第8回接客販売技能検定　1級メンズファッション販売　学科試験模範解答

問1 ア イ ウ

問2 ア イ ウ

問3 ア イ ウ

問4 ア イ ウ

問5 ア イ

問6 ア イ

問7 ア イ

問8 ア イ

問9 ア イ ウ

問10 ア イ

問11 ア イ ウ

問12

問13 羊 毛 に は ス ケ ー ル と い う ウ ロ コ 状 の 表 皮 と 、

ク リ ン プ と 呼 ば れ る 縮 れ が あ る た め 高 い 保 温

性 を 持 つ 。 ス ケ ー ル は 水 分 を 含 む と 開 く 性 質

が あ り 、 こ の 状 態 で も み 作 用 等 の 物 理 的 作 用

が 加 わ る と 、 フ ェ ル ト 化 を 起 こ し 収 縮 す る 。

問14 ア イ ウ

エ オ

問15 ア イ ウ

エ オ

問16 ア イ ウ エ

問17

問18 ア イ ウ

問19 ア イ ウ

問20

4

3

4 2 1

アンゴラウサギ モヘヤ 細い

カシミヤ山羊 ぬめり

再生

木材パルプ/セルロース トリアセテート

オープンカラー／開襟

エンブレム サスペンダー／ブレイシーズ

ガンクラブチェック ペンシルストライプ ウインドーペーン

各位

エシカル（倫理的） フェアトレード 地産地消

ブリティッシュスタイル イタリアンスタイル

ガウンコート／タイロッケン チェスターフィールドコート

ホリゾンタルカラー ナロー・スプレッド・カラー

＋ －

1 3 2

2 1

2 1 3

敬具 御中

モーニングコート

石油 アクリル

5 7 8

3 5 6

イ

100

問21 ア イ ウ

問22

問23 ア イ ウ

問24 ア イ ウ

問25 ※解答順不同

問26 ア イ

問27 ア イ ウ

問28 ア イ ウ

問29 ア イ ウ

問30 ア イ ウ

問31 ア イ ウ

問32

問33 ア イ ウ

エ オ カ

問34

問35

問36 ア イ

問37 ア イ ウ

問38 ア イ

問39 ア イ ウ エ

問40 ア イ ウ

チン・ウォーマー／チン・ストラップ トッグル／トグル カフ・ストラップ

9 6 7 4

肩線 抜き襟 お腹周り

5

3

後ろ中心 （2）

前丈

前下がり

1 4

3 4

2 1 2

1 3 4

９２Ｙ５ ９８ＡＢ７

2

９４Ｂ４

単数 チェスト ウエスト

ヒップ 袖丈 肩幅

○ ○ ×

ウエスト 腰回り

誤った説明 1

正しい

説明
食事の時間に近い場合は、食事によってウエストサイズが変わることを説明し、適度なゆとりのあるサイズをお勧めする。

打合せ ベント

Search（サーチ） Share（シェア）

1 2

2

3 1 4